
 
Protokół nr XXXIV/22 

z XXXIV Sesji Rady Powiatu  
w dniu 2 marca 2022 roku 

 

 

Sesja odbyła się w trybie zdalnym. Przewodniczący Rady Andrzej Kubat  prowadził obrady 

on-line z siedziby Starostwa Powiatowego w Częstochowie.  

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 13:04 otworzył obrady XXXIV 

Sesji witając radnych, gości i pozostałych uczestników. Oświadczył, że sesja została zwołana 

na wniosek Zarządu Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, w 

związku z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Przewodniczący odczytał treść wniosku 

informując, że wpłynął wczoraj do biura rady.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 25 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni obecni 25: 

 na sali sesyjnej  -  11 radnych 

 on-line           -   14 radnych 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są uwagi i 

propozycje zmian. Wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek obrad. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednomyślnie 25 głosami „za” przyjęła porządek 

obrad. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad. 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej Janowski, Adam Jaruga, 

Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta 

Łągiewka, Magdalena Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna 

Tekiela, Danuta Tomza, Edyta Wierzbińska, Adam Wochal 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXXIV Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołomyjskiego 

(Ukraina) dotkniętego działaniami wojennymi. 

7. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

9. Zamknięcie obrad XXXIV Sesji. 
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Ad. 4 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XXXIII/21 z sesji w dniu  

24 lutego 2022 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednomyślnie 25 głosami „za” przyjęła protokół nr 

XXXIII/21. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej Janowski, Adam Jaruga, 

Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta 

Łągiewka, Magdalena Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna 

Tekiela, Danuta Tomza, Edyta Wierzbińska, Adam Wochal 
 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Adam Wochal 

2. Edyta Wierzbińska 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych jednomyślnie: 25 głosami „za” powołała Komisję 

Uchwał i Wniosków w ww. składzie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej Janowski, Adam Jaruga, 

Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta 

Łągiewka, Magdalena Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna 

Tekiela, Danuta Tomza, Edyta Wierzbińska, Adam Wochal 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6  

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołomyjskiego (Ukraina) dotkniętego działaniami wojennymi 

jest głównym tematem sesji. Projekt uchwały został  udostępniony w systemie eSesja i 

zaakceptowany przez komisję merytoryczną. O rekomendację prosi starostę K. Smelę.  

 

Starosta K. Smela oznajmił, że konflikt zbrojny na Ukrainie rozwija się dramatycznie i nie 

wiadomo, kiedy się skończy. Projekt uchwały obejmuje przeznaczenie pomocy rzeczowej dla 

powiatu kołomyjskiego w postaci zakupu butów i umundurowania za 100 000 zł. Drugie 

100 000 zł z rezerwy ogólnej zostanie przeznaczone na koszty związane z przyjęciem 

uchodźców. Nasze gminy również deklarują pomoc: po 10 000 zł. W powiecie są 

przygotowane 4 obiekty dla uchodźców: internat w Złotym Potoku, schronisko w Siedlcu, 

dom seniora w Dąbrowie Zielonej i pomieszczenia szkolne w Koniecpolu. Dodatkowo można 

będzie dysponować miejscami w Domu Dziecka w Chorzenicach i w Blachowni oraz w  
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domach pomocy społecznej w Blachowni i  w Lelowie, a  także mieszkaniem interwencyjnym 

dla tłumaczy i psychologów. Pomoc dla uchodźców deklaruje też stowarzyszenie radców 

prawnych w postaci udzielania nieodpłatnych porad prawnych. Dzienna stawka na jedną 

przyjętą osobę wynosi 120 -140 zł. Koszty te będą refundowane, ale póki co musi je pokryć 

powiat. Powiat będzie się też zajmował przeładunkiem transportu leków i karimat z Holandii. 

Starosta zapewnił, że są w pełni przygotowani na to, że jeszcze wiele rzeczy trzeba będzie 

przekazywać i koordynować działania, przy czym procedury są nieprzetarte. Punkty pomocy 

utworzono w starostwie, w obwodzie drogowym w Rudnikach, w szkole w Rędzinach. 

Dzisiaj w starostwie byli przyjmowani pierwsi uchodźcy.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że wszyscy pamiętamy o przyjaciołach z 

Ukrainy i wszyscy, na ile to możliwe, angażujemy się w pomoc dla ogarniętego wojną ich 

kraju i deklarujemy. Następnie odczytał treść przedmiotowego projektu uchwały. Pomoc 

rzeczowa obejmuje zakup środków czystości, sprzętu technicznego, wyposażenia osobistego i 

środków opatrunkowych dla powiatu kołomyjskiego dotkniętego działaniami wojennymi. 

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze głosy bądź zapytania. Wobec ich braku poddał 

projekt uchwały pod  głosowanie. 

 

Rada Powiatu  w obecności 25 radnych: jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXXIV/252/2022 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołomyjskiego 

(Ukraina) dotkniętego działaniami wojennymi. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. Cała Rada przegłosowała 

ją jednogłośnie w ciągu paru sekund, za co dziękuje. Dziękuje również osobom 

zaangażowanym za działania rzeczowe i formalne: służbom, staroście, zarządowi, pani 

naczelnik wydziału ZO.  

 

Ad. 7 

--- 

 

Ad. 8 

Członek Zarządu A. Morzyk poinformował, że w akcję pomocy dla Ukrainy włączają się w 

również pracownicy Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych  powiatu.  

Oprócz rzeczy, o których starosta wspominał jest też potrzeba dostarczenia takich artykułów, 

jak karimaty, menażki, drobne środki higieniczne, szczoteczki i pasty do zębów, mokre 

chusteczki higieniczne. Zwraca się zatem do Rady o włączenie się do akcji poprzez zbiórkę 

pieniędzy, za które zostaną zakupione wymienione asortymenty i do piątku dostarczone do 

siedziby Starostwa Powiatowego lub ich zakupienie. Wtedy będzie szykowana logistyczna 

przesyłka na Ukrainę i ta pomoc dotrze dla mieszkańców powiatu  kołomyjskiego.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz.13:35 zamknął 

obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu.  

 

Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio oraz 

transkrypcją stanowi załącznik 3 do niniejszego protokołu.  

 

 

Protokół sporządziła: Iwona Ciniewska 


